
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR ET DES OUTRE-MER 

Arrêté du 7 août 2024 modifiant l’arrêté du 11 mai 2023 fixant le nombre maximal d’emplois 
ouvrant droit à la prime liée à l’exercice des attributions d’officier de police judiciaire 
aux militaires de la gendarmerie nationale 

NOR : IOMJ2406113A 

Le ministre de l’intérieur et des outre-mer, 
Vu le code de la défense, notamment ses articles R. 1212-7 et R. 3225-10 et suivants ; 
Vu le code de procédure pénale, notamment ses articles R. 15-22 et suivants ; 
Vu le décret no 2023-356 du 11 mai 2023 relatif à l’attribution d’une prime liée à l’exercice des attributions 

d’officier de police judiciaire à certains militaires de la gendarmerie nationale ; 
Vu l’arrêté du 12 août 2013 portant organisation de la direction générale de la gendarmerie nationale ; 
Vu l’arrêté du 2 juin 2020 fixant la liste des formations administratives de la gendarmerie nationale ; 
Vu l’arrêté du 11 mai 2023 fixant le nombre maximal d’emplois ouvrant droit à la prime liée à l’exercice des 

attributions d’officier de police judiciaire aux militaires de la gendarmerie nationale, 

Arrête : 
Art. 1er. – L’annexe de l’arrêté du 11 mai 2023 susvisé est remplacée par l’annexe du présent arrêté. 

Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 7 août 2024. 

Pour le ministre et par délégation : 
Le sous-directeur de la politique  

des ressources humaines, 
S. MACHAC  

ANNEXE 

AFFECTATIONS NOMBRE D’EMPLOIS 

Région de gendarmerie Ile-de-France 1 516 

Région de gendarmerie Grand Est 2 949 

Région de gendarmerie Nouvelle-Aquitaine 3 440 

Région de gendarmerie Auvergne-Rhône-Alpes 5 161 

Région de gendarmerie Bourgogne-Franche-Comté 1 816 

Région de gendarmerie Bretagne 2 172 

Région de gendarmerie Centre-Val de Loire 1 456 

Région de gendarmerie Corse 516 

Région de gendarmerie Occitanie 3 986 

Région de gendarmerie Hauts-de-France 2 418 

Région de gendarmerie Normandie 1 849 

Région de gendarmerie Pays de la Loire 2 442 

Région de gendarmerie Provence-Alpes-Côte d’Azur 2 541 

11 août 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 6 sur 59 



AFFECTATIONS NOMBRE D’EMPLOIS 

Commandement des écoles de la gendarmerie nationale 480 

Commandement des forces aériennes de la gendarmerie nationale 252 

Commandement de la gendarmerie outre-mer 2 129 

Commandement de la gendarmerie dans le cyberespace 130 

Commandement du soutien opérationnel de la gendarmerie nationale 109 

Commandement pour l’environnement et la santé 25 

Direction des opérations et de l’emploi (direction générale de la gendarmerie nationale) 311 

Inspection générale de la gendarmerie nationale 44 

Pôle judiciaire de la gendarmerie nationale 137 

Gendarmerie des transports aériens 397 

Gendarmerie de l’air 332 

Gendarmerie maritime 585 

Gendarmerie de l’armement 142  

11 août 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 6 sur 59 


	6-Arrêté du 7 août 2024 modifiant l’arrêté du 11 mai 2023 fixant le nombre maximal d’emplois ouvrant droit à la prime liée à l’exercice des attributions d’officier de police judiciaire aux militaires de la gendarmerie nationale

